
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji

Gospodarki Narodowej
oraz Komisji

Budżetu i Finansów Publicznych

Nr posiedzenia: 111 Nr posiedzenia: 7

Data posiedzenia:  3 marca 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Finansów na temat ewentualnych zagrożeń w realizacji
budżetu państwa w związku z sytuacją gospodarczą.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej: Dorota
Arciszewska-Mielewczyk, Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga, Tadeusz
Gruszka, Witold Idczak, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz
Kleina, Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Tomasz Misiak, Antoni
Motyczka, Władysław Ortyl, Andrzej Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek
Swakoń, Marek Trzciński

− senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:
Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Jan Dobrzyński, Piotr Gruszczyński,
Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Henryk Woźniak, Jan
Wyrowiński, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− sekretarz stanu Elżbieta Suchocka-Roguska,
− dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz

Atłas,
− zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Państwa Piotr

Dragańczuk,
− radca ministra w Departamencie Reformy Finansów Publicznych

Jacek Krzyślak.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Suchocka-Roguska omówiła sytuację budżetu

państwa w związku ze światowym kryzysem finansowo-gospodarczym. Nadmieniła, że na etapie
projektowania ustawy budżetowej na 2009 r. trudno było przewidzieć jaki wpływ będzie miała sytuacja
zewnętrzna na tempo wzrostu PKB. Ponieważ dochody ostatnich miesięcy 2008 roku okazały się
o 7 mld niższe od zakładanych w trakcie prac parlamentarnych zmienione zostały parametry
makroekonomiczne m.in. zmniejszony wskaźnik wzrostu PKB z 4,8 % do 3,7%. W styczniu natomiast,
w wyniku zmieniającej się wciąż sytuacji gospodarczej i napływających z innych krajów prognoz, rząd
podjął decyzję o przygotowaniu pesymistycznego wariantu realizacji budżetu. Przyjęto, że PKB może
wzrosnąć tylko o 1,7% a inflacja kształtować się będzie na poziomie 1,9%. Powyższe założenia
wskazywały, że dochody budżetu państwa mogą być niższe o ok. 17,4 mld zł. W tej sytuacji Premier
poprosił członków rządu, kierowników urzędów centralnych i wojewodów o sprecyzowanie skali
możliwych oszczędności w 2009 r. W wyniku przeprowadzonych analiz rząd ustalił, że ewentualne
oszczędności mogą wynieść ok. 10 mld 4 mln zł. Formalne działania w postaci zmiany ustawy
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budżetowej, będą jednak mogły być podjęte dopiero w czerwcu 2009 r., gdy z większym
prawdopodobieństwem będzie można ocenić przebieg realizacji budżetu i kształtowanie się
wskaźników makroekonomicznych. Na dzień bieżący nikt nie jest w stanie przedstawić prawidłowej
prognozy w tym zakresie.
Minister Elżbieta Suchocka – Roguska poinformowała również, że realizacja dochodów budżetowych,
w pierwszych dwóch miesiącach nowego roku, przebiega zgodnie z oczekiwaniami i nie odbiega od
realizacji budżetów w ubiegłych latach.
W trakcie dyskusji poruszano zagadnienia dot. m.in. wpływu kursu euro na PKB, opcji walutowych
i spekulacji kursem złotego, potrzeb pożyczkowych Polski, funduszy europejskich, wpływów
z podatków, możliwości subsydiowania wynagrodzeń pracowników przy przestojach zakładów pracy
oraz skuteczności działań Banku Gospodarstwa Krajowego wobec przedsiębiorców.
Odpowiedzi na pytania senatorów udzielała p. minister Suchocka-Rogusla oraz radca ministra
w Departamencie Reformy Finansów Publicznych Jacek Krzyślak.
Na zakończenie posiedzenia przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina zapowiedział cykl
spotkań mających na celu poznawanie aktualnej sytuacji budżetu państwa.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.
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